[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  22.06.2016г.   №   1205

О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 12.11.2012г.
№ 2708 «О системе оповещения населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного или военного характера на территории Вольского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10    ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указанием заместителя Председателя Правительства    Саратовской области от 11.01.2016 года № 4-14-09/1 и ст. 38 Устава Вольского   муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановлению администрации Вольского муниципального района от 12 ноября 2012 года № 2708 «О системе оповещения населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного или военного характера на территории Вольского муниципального района» в приложении № 1 главу 9  дополнить пунктом  9.9. следующего содержания:

         «ответственность за поддержание сил и технических средств оповещения и информирования населения в постоянной готовности к применению, организацию своевременного технического обслуживания и ремонта, определение номенклатуры резервов технических средств     оповещения, объектов накопления, определение порядка использования, хранения и пополнения запасов резервных технических средств оповещения несут, на муниципальном уровне - органы местного   самоуправления Вольского муниципального района  в лице главы администрации;

на объектовом уровне - руководители предприятий, учреждений, организаций в ведении которых находятся эти силы и средства, независимо от формы собственности и   ведомственной принадлежности (по согласованию)».

2.   Отделу по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями, этническими и конфессиональными     сообществами администрации Вольского муниципального района            (Аллазов И.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев